
Позитивен завршеток

КЛУЧЕН КОНЦЕПТ/
НЕДОСТАТОК

почит, одржување на ветувања

ЦЕЛИ

да се охрабрат децата да ги земат во предвид чувствата на
другите  
да се препознае дека сите имаат тешки моменти кои
влијаат на нивното однесување
да се покаже дека малите дела на добрина, како помагање
на пријател кога му е потребно, може да го зацврсти
пријателството и да создаде средина на поддршка
да се научат децата дека нивните одлуки треба да се
донесат со добрина и интегритет, а не со држење лутина

ПРАШАЊА ЗА
ДИСКУЗИЈА ЗА

ПОЗИТИВЕН
ЗАВРШЕТОК

Како мислиш дека Симон се почувствува кога Крис го
одржа ветувањето? 
Како ти би се чувствувал кога некој ќе си ги одржи
ветувањето што ти го дал/а? 
Што мислиш дека е поважно — да имаш повеќе карти или
да заслужиш почит и пријателство од другите? Зошто?
Можеш ли да се сетиш на ситуација кога некој го одржал
ветувањето?

ПРЕДЛОЗИ ЗА
ДОПОЛНИТЕЛНИ

РЕСУРСИ

Приказна: Едно големо дете ми ја зеде топката! од Мо Вилемс –
Смешна и интересна приказна за пријателство, верба и
постапување правилно која им помага на децата да разберат
колку е важно да ги одржиме ветувањата
https://www.youtube.com/watch?v=tkbLJg8oi_A
Активност: „Ланец од ветувања" – Секое дете пишува ветување
на парче хартија (пр. „Ќе му помогнам на моето другарче кога ќе
му требам") и го поврзува со ветувањата на другите за да се
направи ланец од ветувања. Оваа активност ја охрабрува
вредноста да бидеме доверливи и со интегритет. 

Играта со карти 
Приказна за почит
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Негативен завршеток

КЛУЧЕН КОНЦЕПТ/
НЕДОСТАТОК

почит, одржување на ветувања

ЦЕЛИ

да се охрабрат децата да ги земат во предвид
чувствата на другите 
да се препознае дека сите имаат тешки моменти
кои влијаат на нивното однесување
да се покаже дека малите дела на добрина, како
помагање на пријател кога му е потребно, може да
го зацврсти пријателството и да создаде средина
на поддршка
да се научат децата дека нивните одлуки треба да
се донесат со добрина и интегритет, а не со
држење лутина

ПРАШАЊА ЗА
ДИСКУСИЈА ЗА

НЕГАТИВЕН
ЗАВРШЕТОК

Зошто мислиш дека Крис се почувствува лошо кога
го прекрши ветувањето, иако имаше повеќе карти?
Како мислиш дека Симон се почувствува кога Крис
не го оддржа ветувањето? Како би се почувствувал/
а ти? 
Зошто мислиш дека соучениците на Крис
престанаа да му веруваат? Колку важна е
довербата во пријателството? 
Што можеше да направи Крис за да ја поправи
ситуацијата и да ја стекне повторно довербата кај
соучениците?

ПРЕДЛОЗИ ЗА
ДОПОЛНИТЕЛНИ

РЕСУРСИ

Приказна: „Мечките Беренстајн и вистината“ од
Стан и Јан Беренстајн –
https://www.youtube.com/watch?v=EW2pK59PVUo
Активност: „Експеримент за скршено ветување" –
Секое дете стуткува лист хартија и потоа се обидува
да го измазни целосно за да го врати во првичната
состојба. 2

Играта со карти 
Приказна за почит


